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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia osad Pawłowa, 
Krzywe i Capłapy w powiecie Jarosławskim ze związku gminy 

Majdan i utworzenia z nich samoistnej gminy.

Wysoki Sejmie!

Na ostatniej sesyi sejmowej przedłożył Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi 
po raz trzeci sprawę wyłączenia wymienionych w nagłówku osad ze związku gminy 
Majdan i utworzenia z nich samoistnej gminy.

Gdy przedłożenie to nie zostało i tym razem załatwionem, W ydział krajowy 
na przedstawienie Wydziału powiatowego w Jarosławiu z 3. listopada 1895 ponawia je 
w całej osnowie, jak  następuje:

Jakkolwiek dochodzenia przez Wvdzia! krajowy przeprowadzone dotyczą sto
sunków, jakie pomiędzy petycyonującymi osadami i gminą Majdan istniały j e s z c z e  
p r z e d  r. 1888; z uwagi jednak, iż Wydział powiatowy w obecnem sprawozdaniu swojem 
nie czyni żadnej wzmianki, iżby stosunki te jakiejkolwiek uległy zmianie, oraz z uwagi, iż 
W ydział powiatowy i teraz jeszcze popiera żądanie tych przysiółków a wreszcie z uwagi, 
iż i komisya administracyjna Wys. Sejmu wnosząc w r. 1893 dotyczący projekt ustawy 
uznała sprawę za dojrzałą do ustawodawczego załatwienia, postanowił Wydział krajowy 
przychylić się do żądania petycyonujących i ponawia niniejszem sprawozdanie swoje z d. 
6. sierpnia 1890 1. 30.350 jakoteż wniosek swój tamże przedstawiony.

Na sesyi sejmowej z r. 1889 przedłożył był W ydział krajowy W ysokiemu Sej
mowi sprawozdanie w przedmiocie wyłączenia osady Pawłowej z Krzywem i Gapłapami 
w powiecie jarosławskim  ze związku gminy Majdan i utworzenia z nich samoistnej gminy.

Sprawozdanie to nie zostało załatwione, a uchwałą 26. listopada 1889 prze
kazał je  Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu do załatwienia. Wydział krajow y posta
nowił sprawę tę ponownie przedłożyć Wysokiemu Sejmowi.

Uchwałą z 15. grudnia 1886 L. 49. Wys. Sejm przekazał Wydziałowi k ra jo 
wemu petycyę osady Pawłowa i Krzywego o wydzielenie ze związku gminy Majdan i 
utworzenia z tych osad samoistnej gminy — do zbadania i przedłożenia odpowiedniego 
wniosku na najbliższej sesyi sejmowej.

Wywiązując się z otrzymanego polecenia, Wydział krajowy ma zaszczyt przed
stawić następujący stan rzeczy:

Osada Pawłowa z Krzywem i Gapłapami w powiecie jarosławskim  stanowi 
dla siebie osobną gminę katastralną, odrębną całość dla siebie i osobne księgi gruntowe 
miały być dla niej założone. Osada ta ma swoją własną kasę pożyczkową, osobne pa
stwisko gminne, odrabia tylko na własnem terytoryum powinności szarwarkowe, w ogólności 
nie ma nic wspólnego prócz lasu i pastwiska gminnego z gminą Majdanem. Z powodu 
zbytniej odległości, bo wynoszącej do 6 kilometrów od Majdanu, wszelkie czynności 
administracyjne są bardzo utrudnione, a najbardziej daje się odczuwać ta  odległość 
ze względu na szkołę położoną w Majdanie, do której wedle brzmienia petycyi ani jedno 
dziecko z Pawłowy i Krzywego nie ma uczęszczać, pomimo, że opłacają dodatki szkolne 
i że ilość dzieci sięga do 40.

W  uwzględnieniu tych okoliczności Rada gminna w Majdanie jeszcze w r. 1881 
na posiedzeniu z 30. grudnia powzięła uchwałę na wyłączenie osady Pawłowy i Krzywego 
ze związku gminy Majdanu i utworzenie z nich samoistnej gminy, a Rada powiatowa w Ja 
rosław iu na posiedzeniu z 30. grudnia 1886 r. oświadczyła się jednogłośnie po zbadaniu



sprawy na miejscu przez swego delegata na wniosek W ydziału powiatowego za tem 
rozdzieleniem.

Również i c. k. Starostwo w Jarosławiu w odezwie z 19. grudnia 1886 wy
stosowanej do W ydziału powiatowego oznajmiło, iż ze względów publicznych żadne nie 
zachodzą przeszkody przeciw oddzieleniu przysiółków Krzywe i Pawłowy od gminy Maj
danu i utworzenia z nich samoistnej gminy, przyczem c. k. Starostwo podało co do tych 
osad następujące d a ty :

1. Liczba mieszkańców wedle ostatniej konskrypcyi wynosi w Majdanie 1.820 
dusz; zaś w przysiółkach Pawłowe i Krzywe 562 dusz;

2. samoistnych gospodarstw (kontrybuentów) jest w Majdanie 399, zaś w Pa- 
włowej z Krzywem 102;

3. podatku gruntowego opłaca Majdan 629 zł. 65 ct., zaś Pawłowa z Krzywem 
182 zł. 16 ct.

Podatek roczny opłaca Majdan wspólnie z Pawłową i Krzywem, który wynosi 
612 zł. 40 ct. na 416 domów i dla tego c. k. Starostwo nie może podać, ile podatku 
domowego przypada na każdą z tych osad osobno;

4. obszar gruntów w Majdanie wynosi 4.308 morgów 284° kwadratowych, zaś 
w Pawłowej z Krzywem 937 morgów 1.000 kwadratowych sążni. Majdan jest od Pawłowej 
z Krzywem oddzielony granicami gminnemi (kopcami);

5. podatek gruntowy opłaca Majdan i Pawłowa z Krzywem do osobnej tabeli, 
zaś domowy do wspólnej; wreszcie

6. Majdan stanowi dla siebie osobną całość pod względem katastralnym, toż 
samo Pawłowa z Krzywem.

W  skutek wezwania naszego z 18. stycznia 1887. L. 2.4-17 przystąpili repre
zentanci obu miejscowości do porozumienia się co do rozdziału wspólnego majątku i dobra 
gminnego i zawarli na dniu 10. sierpnia 1887. r. między gminą Majdanem a przysiółkami 
Pawłową i Krzywem formalny układ o rozdział wspólnego majątku, który Wydział powia
towy w Jarosławiu na mocy uchwały Rady powiatowej z 10. listopada 1887. zatwierdził 
w całej osnowie.

Ostatnią wątpliwość co do tego, czy z wydzielić się mających osad z gminy 
Majdanu należy także wydzielić przysiółek Capłapy, a to z przyczyny, że w pertraktacyi o 
rozdział majątku występują tylko reprezentacye przysiółków Pawłowy i Krzywego, podczas 
kiedy ze sprawozdania delegata W ydziału powiatowego z dodatkowej prośby osady P a
włowy okazuje się, że wydzieleniem tem i przysiółek Capłapy ma być objętym — wyjaśnia 
dodatkowe oświadczenie gminy Majdanu z 20. grudnia 1887, że pod wyrazem osady P a 
włowa rozumieć należy gminę katastralną Pawłowa, która prócz chałup i gruntów przy
siółka Pawłowy i Krzywego obejmuje także kilka domów i gruntów, które Capłapami się 
nazywają i które są nierozdzielne od gminy katastralnej Pawłowy.

W  powyższem oświadczeniu z 20. grudnia 1887. reprezentanci gminy Majdanu 
oznajmiają zarazem, że układ zawarty na dniu 10. sierpnia 1887. co do rozdziału majątku 
gminnego obejmuje także tych kilka numerów, które Capłapami się nazywają, gdyż są 
one nierozdzielne od gminy katastralnej Pawłowy.

Dodatkowe to oświadczenie Rady gminnej Majdanu zatwierdził Wydział powia
towy w Jarosław iu uchwałą z 29. grudnia 1887 r.

Gdy wydzielenie osady Pawłowy z Krzywem i Capłapami ze związku gminy 
Majdanu jest gorącem życzeniem tych miejscowości, gdy rozdzielenie takie faktycznie leży 
w ich interesie, gdy ze względów publicznych nie zachodzą trudności i na to zgadzają się 
tak. Reprezentacya powiatu jarosławskiego jakoteż c. k. władza powiatowa, — Wydział 
krajowy oświadcza się również za wydzieleniem osady Pawłowy z Krzywem i Capłapami 
ze związku gminy Majdanu i utworzeniem z nich osobnej gminy.

Wydział krajowy wnosi przeto:
Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony projekt ustawy.

Lwów dnia 20. grudnia 1895.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

M arszałek kra jow y:

St. h r. B a d e n i  w. r.
Spraw ozdawca:

D r . J ó ze f  W e re szc zy ń sh i  w. r.
Członek W ydziału krajowego.
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z d n i a .....................................dla Królestwa Galicyi i Lodoraeryi z W olkiem  Księstwem K ra-
kowskiem o wyłączeniu osady Pawłowy z Krzywem i Capłapami ze związku gminy Maj

danu i utworzenie z nich osobnej gminy.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam :

Art. I.

Osada Pawłowa z Krzywem i Capłapami, stanowiąca osobną 
gminę katastralną w powiecie jarosławskim, wyłącza się z gminy 
Majdanu tegoż powiatu i ma stanowić w granicach dotychczasowej 
gminy katastralnej osobną gminę dla siebie.

Art. II.

Co do podziału m ajątku i dobra gminnego obowiązuje dobro
wolna umowa, zaw arta między Reprezentacyami interesowanych 
miejscowości.

Art. III.

Do dni sześćdziesięciu po ogłoszeniu ustawy rozpisane zostaną 
wybory do nowych Reprezentacyj gminnych Majdanu i Pawłowy 
z Krzywem i Capłapami.

W  dniu, w którym nowe Reprezentacye gminne w Majdanie 
i Pawiowej z Krzywem i Capłapami ukonstytuują się, wchodzi 
w życie niniejsza ustawa.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam mojemu Ministrowi spraw  
wewnętrznych.




